
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.09.005258 
AO 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURIDICA DE COMPANIAS, ENCARGADA 

GuUDUCIid 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de Octubre de 2009, 
que contienen la constitución de la compañía EDICIONES IMAGEN AMAZONICA 
IMAGZONICA CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.09.2979 de 15 
de Diciembre de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-IAF-RRHH-Q-2009-042-B de 

1 de julio de 2009; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía EDICIONES IMAGEN 
AMAZONICA IMAGZONICA CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuniquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de Diciembre de 
2009 

     

  

lencia 

AS, ENCARGADA 

Exp. Reserva 7276028 

Nro. Trámite 1.2009.2569 

FMA/ 

 



E 

Ter. Partovicio y Circunvalación. 

LAGO AGEIÓO — Sí CUMETOS — ECUADOR ei
 
«e
, 

  

CERTIFICO: CE EE 
IA 

uUvuULo 

añ $ ES She 3 AA A 

Humero: Cuatrocientos cuarenta queda — inscriía la praced dente 
rafasrióñ Ent gs FE intres 7 Fesotición SCIIDIC 009 005258 dictada — por la Doctora 

ra a Puentes Valenci ia Directora Hurídica de Compañia 
quince de diciembre del dos mil nueve. t nas

 
E E tar
 

bal
 

E
 

E
,
 

pl
 

       “
5
 

Bb. Normá “aldiviezo Días 

EG TEA LA PROP FEDAD      

 


